
Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. juni 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 540
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karl H. Bornhøft (SF).

Spørgsmål nr. 540:
’På baggrund af formuleringen i aftalen mellem regeringen og Danske Regioner af 14. 
juni 2008: "Regeringen, Danske Regioner og KL er enige om at gennemføre en markant 
styrket indsats for kronisk syge og ældre medicinske patienter de kommende år. Der 
afsættes i alt 565 mio. kr. i perioden 2008 - 11 til udvikling og gennemførelse af for-
løbsprogrammer samt til patientundervisning og programmer for egenbehandling for 
kronisk syge, jf. bilag 2.", bedes ministeren oplyse hvilke aktiviteter der er igangsat 
indtil nu. Hvis der mod forventning ikke er sket noget, bedes ministeren oplyse hvornår 
han forventer, at der vil ske noget. ’

Svar:
Regeringen har i økonomiaftalerne for 2010, der netop er indgået, aftalt med Danske 
Regioner og KL, at de ekstra midler (590 mio. kr. 2010-pl) fra kvalitetspuljen til en 
forstærket kronikerindsats i især regioner og kommuner sker ved at Ministeriet for 
Sundhed og Forebyggelse igangsætter ansøgningsproceduren hurtigst muligt for at på-
begynde behandling af ansøgninger i 2009 med henblik på udmøntning i perioden frem 
til 2012. 

Der er enighed om, at regioner og kommuner allerede er godt i gang med at udvikle og 
implementere forløbsprogrammer for de store kroniske sygdomme. Der er også enighed 
om, at regioner og kommuner i forbindelse med ansøgninger skal beskrive, hvordan de 
påtænkte initiativer understøtter, at regioner og kommuner ved udmøntningsperiodens 
udløb ved udgangen af 2012 i videst mulig udstrækning har implementeret forløbspro-
grammer for sygdomsgrupperne hjerte-kar-sygdomme, kronisk obstruktiv lungesyg-
dom, diabetes og muskel-skeletlidelser.

Jeg har dd offentliggjort udmøntningsplanen på hjemmesiden for Ministeriet for Sund-
hed og Forebyggelse (www.sum.dk). 
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